



SWAMI VIVEKANAND NATIONAL INSTITUTE OF REHABILITATION TRAINING AND RESEARCH
DEPARTMENT OF EMPOWERMENT OF PERSONS WITH DISABILITIES (DIVYANGJAN)
(MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE & EMPOWERMENT, GOVERNMENT OF INDIA)
OLATPUR, PO: BAIROI, DIST-CUTTACK, ODISHA

RECRUITMENT NOTICE

Applications are invited from the eligible candidates for the following posts:

Adv. No.: AD 6B 10/01/2025 Dated: 27.01.2025 (Regular Posts for SVNIRTAR, Cuttack)				
Sl. No.	Name of the post	Pay Matrix Level	Category	No. of posts
01	Clinical Psychologist-cum-Junior Lecturer	Level-07	UR	01
02	Social Worker-cum-vocational Counsellor	Level-06	UR	01
03	Prosthetics & Orthotics Grade – II	Level-05	ST	01
04	Typist / Clerk (H/E)	Level-02	UR (Hard of Hearing)	01
05	Electrician Grade - II	Level-02	ST	01
Adv. No.: AD 6B 19/02/2025 Dated: 27.01.2025 (Consultant Posts for SVNIRTAR, Cuttack)				
Sl. No.	Name of the post	Consolidated Monthly remuneration		No. of posts
01	Demonstrator (Prosthetics & Orthotics) (Consultant)	Rs.50,000/-		01
02	Physiotherapist (Consultant)	Rs.50,000/-		01
03	Occupational Therapist (Consultant)	Rs.50,000/-		01
04	Staff Nurse (Consultant)	Rs.50,000/-		08
05	Sterilization Technician (Consultant)	Rs.25,000/-		01
Adv. No.: AD 6B 19/03/2025 Dated: 27.01.2025 (Consultant Posts for CRCSRE- Ranchi & Balangir)				
Sl. No.	Name of the post	Consolidated Monthly remuneration		No. of posts & Name of centers
01	Prosthetist & Orthotist (Consultant)	Rs.50,000/-		CRCSRE- Ranchi-1
02	Clinical Assistant (Developmental Therapist) (Consultant)	Rs.50,000/-		CRCSRE- Balangir-1
03	Clinical Assistant (Speech Therapist) (Consultant)	Rs.50,000/-		CRCSRE- Ranchi-1 CRCSRE- Balangir-1
04	Workshop Supervisor (Consultant)	Rs.35,000/-		CRCSRE- Ranchi-1
05	Clerk / Typist (Consultant)	Rs.25,000/-		CRCSRE- Balangir-1
Adv. No.: AD 6B 37/04/2025 Dated: 27.01.2025 (Consultant Posts for CDEICs of CRCSRE Ranchi & Balangir)				
01	Occupational Therapist (Consultant)	Rs.35,000/-		CDEIC- Ranchi-1
02	Early Interventionist (Consultant)	Rs.35,000/-		CDEIC- Ranchi-1
03	Audiologist and Speech Language Pathologist (ASLP) (Consultant)	Rs.35,000/-		CDEIC- Ranchi-1 CDEIC- Balangir-1
04	Special Educator (Visually Impaired) (Consultant)	Rs.35,000/-		CDEIC- Ranchi-1
05	Trained Caregiver (Consultant)	Rs.20,000/-		CDEIC- Balangir-1

The aspiring applicants fulfilling the eligibility criteria in all respect may send their applications as per prescribed format to “**The Director, Swami Vivekanand National Institute of Rehabilitation Training & Research, At-Olatpur, PO: Bairoi, Dist- Cuttack, Odisha, Pin-754010**”. The detailed advertisement, terms and conditions, educational qualification and experience criteria, application form, etc. can be downloaded from the official websites i.e. <https://svnirtar.nic.in> / <https://crcguwahati.nic.in> & <https://crcranchi.nic.in>.

**-Sd/-
Director**

Copy to:

1. Notice Board (Administrative Block).
2. Notice Board (PMRD)
3. Websites <https://svnirtar.nic.in> / <https://crcguwahati.nic.in> & <https://crcranchi.nic.in>



SWAMI VIVEKANAND NATIONAL INSTITUTE OF REHABILITATION TRAINING AND RESEARCH
DEPARTMENT OF EMPOWERMENT OF PERSONS WITH DISABILITIES (DIVYANGJAN)
(MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE & EMPOWERMENT, GOVERNMENT OF INDIA)
 OLATPUR, PO: BAIROI, DIST-CUTTACK, ODISHA

WALK-IN-INTERVIEW

Applications are invited from the eligible candidates for the following posts:

Adv. No.: AD 6B 19/05/2025 Dated: 27.01.2025 (Consultant Posts for SVNIRTAR, Cuttack and CRCSRE- Balangir & Ranchi)				
Sl. No.	Name of the post	Consolidated Monthly remuneration	No. of posts	Date of walk-in-interview
1	GDMO (Consultant)	Rs.80,000/-	05	21.02.2025
2	Assistant Professor (Clinical Psychology) (Consultant)	Rs.75,000/-	02 (CRCSRE Ranchi - 1) (CRCSRE Balangir - 1)	
3	Lecturer (Prosthetics & Orthotics) (Consultant)	Rs.60,000/-	02	25.02.2025
4	Consultant Lecturer (Speech Language Pathology)	Rs.60,000/-	01	04.03.2025
5	Consultant Lecturer (Audiology)	Rs.60,000/-	01	
6	Speech Pathologist Grade-II (Consultant)	Rs.35,000/-	01	
7	Audiologist Grade-II (Consultant)	Rs.35,000/-	01	
8	Radiographer (Consultant)	Rs.30,000/-	01	14.02.2025

The aspiring applicants fulfilling the eligibility criteria in all respect may appear the walk-in-interview as per the above schedule date, time and venue along with completed application. The detailed advertisement, terms and conditions, educational qualification and experience criteria, application form, etc. can be downloaded from the official websites i.e. <https://svnirtar.nic.in> / <https://crcguwahati.nic.in> & <https://crcranchi.nic.in>.

-Sd/-
Director

Copy to:

1. Notice Board (Administrative Block).
2. Notice Board (PMRD)
3. Websites <https://svnirtar.nic.in> / <https://crcguwahati.nic.in> & <https://crcranchi.nic.in>



SWAMI VIVEKANAND NATIONAL INSTITUTE OF REHABILITATION TRAINING AND RESEARCH
DEPARTMENT OF EMPOWERMENT OF PERSONS WITH DISABILITIES (DIVYANGJAN)
(MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE & EMPOWERMENT, GOVERNMENT OF INDIA)
OLATPUR, PO: BAIROI, DIST-CUTTACK, ODISHA

RECRUITMENT NOTICE

Applications are invited from the eligible candidates for the following posts:

Adv. No.: AD 6B 40/06/2025 Dated: 27.01.2025 (for CRCSRE- Nagaland under the Administrative Control of SVNIRTAR, Cuttack)			
Sl. No.	Name of the post	Consolidated Monthly remuneration	Total No. of post
1	Director (Consultant)	Rs.90,000/-	01
2	Assistant Professor (Speech) (Consultant)	Rs.75,000/-	01
3	Assistant Professor (Clinical Psychology) (Consultant)	Rs.75,000/-	01
4	Lecturer Physiotherapy (Consultant)	Rs.60,000/-	01
5	Lecturer Occupational Therapy (Consultant)	Rs.60,000/-	01
6	Administrative Officer (Consultant)	Rs.50,000/-	01
7	Rehabilitation Officer (Consultant)	Rs.50,000/-	01
8	Clinical Assistant (Developmental Therapist) (Consultant)	Rs.50,000/-	01
9	Special Educators/ O&M Instructor (Consultant)	Rs.45,000/-	01
10	Accountant (Consultant)	Rs.45,000/-	01

The aspiring applicants fulfilling the eligibility criteria in all respect may send their applications as per prescribed format to “**The Director, Swami Vivekanand National Institute of Rehabilitation Training & Research, At-Olatpur, PO: Bairoi, Dist- Cuttack, Odisha, Pin-754010**”. The detailed advertisement, terms and conditions, educational qualification and experience criteria, application form, etc. can be downloaded from the official websites i.e. <https://svnirtar.nic.in> / <https://crcguwahati.nic.in> & <https://crcranchi.nic.in>.

-Sd/-
Director

Copy to:

1. Notice Board (Administrative Block).
2. Notice Board (PMRD)
3. Websites <https://svnirtar.nic.in> / <https://crcguwahati.nic.in> & <https://crcranchi.nic.in>



स्वामी विवेकानंद राष्ट्रीय पुनर्वास प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान

दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग
(सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार)
ओलटपुर, पोस्ट: बाइरोई, जिला-कटक, ओडिशा

भर्ती सूचना

निम्नलिखित पदों के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं :

विज्ञापन संख्या: AD 6B 10/01/2025 दिनांक : 27.01.2025 (एस.वी.एन.आई.आर.टी.ए.आर., कटक के लिए नियमित पोस्ट)				
क्रम सं.	पद का नाम	भुगतान मैट्रिक्स स्तर	वर्ग	पदों की संख्या
01	क्लिनिकल साइकोलॉजिस्ट-कम-जूनियर लेक्चरर	लेवल-7	उर	01
02	सामाजिक कार्यकर्ता-सह-व्यावसायिक परामर्शदाता	लेवल-6	उर	01
03	प्रोस्थेटिक्स और ऑर्थोटिक्स ग्रेड - II	लेवल-5	अनुसूचित जनजाति	01
04	टाइपिस्ट / क्लर्क (एच/ई)	लेवल-2	अनारक्षित (सुनने में कठिनाई)	01
05	इलेक्ट्रीशियन ग्रेड - II	लेवल-2	अनुसूचित जनजाति	01
विज्ञापन संख्या: AD 6B 19/02/2025 दिनांक : 27.01.2025 (एसवीनिरतार, कटक के लिए सलाहकार पद)				
क्रम सं.	पद का नाम	समेकित मासिक पारिश्रमिक		पदों की संख्या
01	निदर्शक (प्रोस्थेटिक्स और ऑर्थोटिक्स) (सलाहकार)	रु.50,000/-		01
02	फिजियोथेरेपिस्ट (सलाहकार)	रु.50,000/-		01
03	ऑक्यूपेशनल थेरेपिस्ट (सलाहकार)	रु.50,000/-		01
04	स्टाफ नर्स (सलाहकार)	रु.50,000/-		08
05	स्टरलाइज़ेशन तकनीशियन (सलाहकार)	रु.25,000/-		01
विज्ञापन संख्या: AD 6B 19/03/2025 दिनांक : 27.01.2025 (सीआरसीएसआरई- रांची और बलांगीर के लिए सलाहकार पद)				
क्रम सं.	पद का नाम	समेकित मासिक पारिश्रमिक		पदों की संख्या एवं केन्द्र का नाम
01	प्रोस्थेटिस्ट और ऑर्थोटिस्ट (सलाहकार)	रु.50,000/-		सीआरसीएसआरई- रांची-1
02	क्लिनिकल सहायक (विकासात्मक चिकित्सक) (सलाहकार)	रु.50,000/-		सीआरसीएसआरई- बलांगीर-1

03	क्लिनिकल सहायक (भाषण चिकित्सक) (सलाहकार)	रु.50,000/-	सीआरसीएसआरई- रांची-1 सीआरसीएसआरई- बलांगीर-1
04	कर्मशाला पर्यवेक्षक (सलाहकार)	रु.35,000/-	सीआरसीएसआरई- रांची-1
05	क्लर्क / टाइपिस्ट (सलाहकार)	रु.25,000/-	सीआरसीएसआरई- बलांगीर-1
विज्ञापन संख्या: AD 6B 37/04/2025 दिनांक : 27.01.2025 (बलांगीर के सीडीईआईसी के लिए सलाहकार पद)			
01	ऑक्यूपेशनल थेरेपिस्ट (सलाहकार)	रु.35,000/-	सीडीईआईसी- रांची-1
02	अर्ली इंटरवेंशनलीस्ट (सलाहकार)	रु.35,000/-	सीडीईआईसी- रांची-1
03	ऑडियोलॉजिस्ट और स्पीच लैंग्वेज पैथोलॉजिस्ट (एएसएलपी) (सलाहकार)	रु.35,000/-	सीडीईआईसी- रांची-1 सीडीईआईसी- बलांगीर-1
04	विशेष शिक्षक (दृष्टि बाधित) (सलाहकार)	रु.35,000/-	सीडीईआईसी- रांची-1
05	प्रशिक्षित देखभालकर्ता (सलाहकार)	रु.20,000/-	सीडीईआईसी- बलांगीर-1

सभी प्रकार से पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले इच्छुक आवेदक निर्धारित प्रारूप के अनुसार अपने आवेदन पत्र “निदेशक, स्वामी विवेकानंद राष्ट्रीय पुनर्वास प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान, ओलाटपुर , पोस्ट ऑफिस: बैरोई , जिला - कटक, ओडिशा, पिन - 754010” को भेज सकते हैं। विस्तृत विज्ञापन, नियम और शर्तें, शैक्षिक योग्यता और अनुभव मानदंड, आवेदन पत्र आदि आधिकारिक वेबसाइटों अर्थात <https://svnirtar.nic.in> / <https://crcguwahati.nic.in> और <https://crcranchi.nic.in> से डाउनलोड किए जा सकते हैं।

-ह/-
निदेशक

प्रतिलिपि:

1. नोटिस बोर्ड (प्रशासनिक ब्लॉक).
2. नोटिस बोर्ड (पीएमआरडी)
3. वेबसाइट <https://svnirtar.nic.in> / <https://crcguwahati.nic.in> और <https://crcranchi.nic.in>



स्वामी विवेकानंद राष्ट्रीय पुनर्वास प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान

दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग

(सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार)

ओलटपुर, पोस्ट: बाइरोई, जिला-कटक, ओडिशा

वाक इन इंटरव्यू

निम्नलिखित पदों के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं :

विज्ञापन संख्या: AD 6B 19/05/2025 दिनांक : 27.01.2025 (एसवीनिरतार, कटक और सीआरसीएसआरई- बलांगीर और रांची के लिए सलाहकार पद)				
क्रम सं.	पद का नाम	समेकित मासिक पारिश्रमिक	पदों की संख्या	वाक-इन-इंटरव्यू की तिथि
1	जीडीएमओ (सलाहकार)	रु.80,000/-	05	21.02.2025
2	सहायक प्रोफेसर (क्लिनिकल साइकोलॉजी) (सलाहकार)	रु.75,000/-	02 (सीआरसीएसआरई रांची -1) (सीआरसीएसआरई बलांगीर -1)	
3	लेक्चरर (प्रोस्थेटिक्स और ऑर्थोटिक्स) (सलाहकार)	रु.60,000/-	02	25.02.2025
4	सलाहकार लेक्चरर (वाणी भाषा विकृति विज्ञान)	रु.60,000/-	01	04.03.2025
5	सलाहकार लेक्चरर (ऑडियोलॉजी)	रु.60,000/-	01	
6	स्पीच पैथोलॉजिस्ट ग्रेड-II (सलाहकार)	रु.35,000/-	01	
7	ऑडियोलॉजिस्ट ग्रेड-II (सलाहकार)	रु.35,000/-	01	14.02.2025
8	रेडियोग्राफर (सलाहकार)	रु.30,000/-	01	

सभी तरह से पात्रता मानदंड को पूरा करने वाले इच्छुक आवेदक उपरोक्त निर्धारित तिथि, समय और स्थान के अनुसार पूर्ण आवेदन के साथ वाक-इन-इंटरव्यू में शामिल हो सकते हैं। विस्तृत विज्ञापन, नियम और शर्तें, शैक्षिक योग्यता और अनुभव मानदंड, आवेदन पत्र आदि आधिकारिक वेबसाइट अर्थात् <https://svnirtar.nic.in> / <https://crguwahati.nic.in> और <https://crcranchi.nic.in> से डाउनलोड किए जा सकते हैं।

-ह/-
निदेशक

प्रतिलिपि:

- नोटिस बोर्ड (प्रशासनिक ब्लॉक).
- नोटिस बोर्ड (पीएमआरडी)
- वेबसाइट <https://svnirtar.nic.in> / <https://crguwahati.nic.in> और <https://crcranchi.nic.in>



स्वामी विवेकानंद राष्ट्रीय पुनर्वास प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान
दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग
 (सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार)
 ओलटपुर, पोस्ट: बाइरोई, जिला-कटक, ओडिशा

भर्ती सूचना

निम्नलिखित पदों के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं :

विज्ञापन संख्या: AD 6B 40/06/2025 दिनांक : 27.01.2025 (एसवीनिरतार, कटक के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत सीआरसीएसआरई- नागालैंड के लिए)			
क्रम सं.	पद का नाम	समेकित मासिक पारिश्रमिक	कुल पदों की संख्या
1	निदेशक (सलाहकार)	रु.90,000/-	01
2	सहायक प्रोफेसर (वाणी) (सलाहकार)	रु.75,000/-	01
3	सहायक प्रोफेसर (क्लिनिकल साइकोलॉजी) (सलाहकार)	रु.75,000/-	01
4	लेक्चरर फिजियोथेरेपी (सलाहकार)	रु.60,000/-	01
5	लेक्चरर व्यावसायिक चिकित्सा (सलाहकार)	रु.60,000/-	01
6	प्रशासनिक अधिकारी (सलाहकार)	रु.50,000/-	01
7	पुनर्वास अधिकारी (सलाहकार)	रु.50,000/-	01
8	क्लिनिकल सहायक (विकासात्मक चिकित्सक) (सलाहकार)	रु.50,000/-	01
9	विशेष शिक्षक/ओ & एम प्रशिक्षक (सलाहकार)	रु.45,000/-	01
10	लेखाकार (सलाहकार)	रु.45,000/-	01

सभी प्रकार से पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले इच्छुक आवेदक निर्धारित प्रारूप के अनुसार अपने आवेदन पत्र “निदेशक, स्वामी विवेकानंद राष्ट्रीय पुनर्वास प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान, ओलटपुर , पोस्ट ऑफिस: बाइरोई , जिला - कटक, ओडिशा, पिन - 754010” को भेज सकते हैं । विस्तृत विज्ञापन, नियम और शर्तें, शैक्षिक योग्यता और अनुभव मानदंड, आवेदन पत्र आदि आधिकारिक वेबसाइटों अर्थात <https://svnirtar.nic.in> / <https://crcguwahati.nic.in> और <https://crcranchi.nic.in> से डाउनलोड किए जा सकते हैं ।

-ह/-
निदेशक

प्रतिलिपि:

1. नोटिस बोर्ड (प्रशासनिक ब्लॉक).
2. नोटिस बोर्ड (पीएमआरडी)
3. वेबसाइट <https://svnirtar.nic.in> / <https://crcguwahati.nic.in> और <https://crcranchi.nic.in>